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امیدوار به شکستن طلسم ۴۰ ساله

آزمون در بین ۱۰ بازیکن برتر 
دور دوم مرحله گروهی جام ملت های آسیا به پایان رسید و از دیروز تیم ها در دور سوم کار 
خود را آغاز کردند. در این بین، فاکس اســپورت ۱۰ بازیکن شاخص این مرحله از رقابت ها را 
معرفی کرد که نام سردار آزمون هم در این لیست دیده می شود. فاکس اسپورت در خصوص 
مهاجم تیم ملی کشورمان نوشته: » در بازی نخست ایران ، مهدی طارمی برابر یمن درخشید 
و این بار در بازی برابر ویتنام این ســردار آزمون بود که توانست مدافعان ویتنامی را مقهور 
ســرعت و تکنیک خود کند. گل دوم او محصول هوش بالای این بازیکن  و در کلاس جهانی 

بود. « 

تمجید اسنایدر از تیم ملی ایران 
وسلی اسنایدر، ستاره ســابق تیم ملی هلند و کنونی الغرافه قطر در مصاحبه با شبکه 
الکاس گفت: » قطر نشــان داد که تیم توانمندی اســت و بازیکنــان خوبی دارد. من 
بازی های تیم ملی قطر و ایران را در این رقابت ها دنبال می کنم. چون در ترکیب ایران 
مهــدی طارمی، همبازیم بازی می کند و در ترکیب قطر نیز بازیکنان زیادی هســتند. 
امیدوارم تیم های فوتبال ایران و قطر با توجه به قدرتی که دارند فینالیســت مسابقات 
جام ملت های آسیا 2۰۱9 امارات شوند و شاهد یک بازی تماشایی در فینال باشیم. هر 

2 تیم توانایی قهرمانی را دارند. « 

احتمال رونمایی از جهانبخش 
علیرضا جهانبخش با مصدومیت طولانی مدت خود کمی از روزهای اوجش فاصله گرفت و 
در 2 بازی نخست ایران در جام ملت ها نتوانست برای تیم ملی به میدان برود. او حالا کم 
کم شــرایط بازگشت به میادین را پیدا کرده و در ادامه راه تورنمنت می تواند عصای دست 
کی روش باشــد. جهانبخش که در حاشــیه تمرین تیم ملی با تعدادی از هواداران ایرانی 
صحبت می کرد، به آن ها از آخرین وضعیت خود گفت و اطمینان داد هیچ مشــکلی برای 
بازی کردن ندارد. با این شرایط جهانبخش احتمالا در بازی مقابل عراق برای دقایقی فرصت 

حضور در میدان را خواهد یافت.

داورجنجالیمحرومشد
مهد امیرول ایزوان داور اهل کشور مالزی به دلیل قضاوت ضعیف 
در دیدار ژاپن مقابل عمان، از ادامه حضور در این تورنمنت محروم 
شد. این داور یک پنالتی بحث انگیز به نفع ژاپن گرفت و در اواخر 
نیمه اول نیز خطای هند واضح مدافع ژاپنی را پنالتی اعلام نکرد تا 

صدای اعتراض بازیکنان به هوا بلند شود.  

ستارهکرهایهاوارداماراتشد
هیونگ مین ســون، ســتاره تیم فوتبال تاتنهام، پس از حضور در 
ترکیب تیمش مقابل منچستریونایتد، بلافاصله شهر لندن را ترک 
و روز گذشــته وارد امارات شــد تا تیم ملی کره جنوبی را در ادامه 

مسابقات جام ملت های آسیا همراهی کند. 

بلیتایران-عراقمیلیونیشد
تیم های فوتبال ایران و عراق چهارشــنبه شــب در آخرین بازی 
خــود در گروه D به مصاف هم می روند. در فاصله یک روز تا بازی 
حســاس گروه چهارم ، بلیت های این بازی در بازار سیاه رد و بدل 
می شــود. در همین باره عنوان شــده که قیمت بلیت این دیدار 
حساس حتی به 2۷۰ دلار نیز رسیده است. یعنی چیزی حدود 3 

میلیون و 5۰۰ هزار تومان!  

شانسصعودباصفرامتیاز!
با انجــام بازی های گروه F جام ملت های آســیا 2۰۱9، دور دوم 
مرحله گروهی این رقابت ها به پایان رسید اما نکته ای جالب در این 
بین وجود دارد. 8 تیم صفر امتیازی وجود دارند که برای صعود به 
مرحله یک هشتم نهایی می جنگند! تیم هایی که در 2 بازی اول 2 
باخت داشــته اند، با پیروزی در بازی سوم می توانند جزو تیم هایی 

باشند که به عنوان تیم سوم گروه خود به مرحله حذفی می روند! 

کرهشمالیضعیفترینتیمآسیا
بــا پایان یافتن دومین بازی از مرحلــه گروهی هفدهمین دوره 
جام  ملت های آســیا، تکلیف بســیاری از تیم های حاضر در این 
مســابقات بــرای صعود و عدم صعود مشــخص شــد و یکی از 
تیم هایــی که قطعا به دور بعدی مســابقات صعود نخواهد کرد، 
کره شــمالی اســت. کره شــمالی با ۱۰  گل خورده در 2 بازی 
دارای ضعیف ترین خط دفاع این مســابقات اســت و به همراه 
سوریه، فلســطین، فیلیپین، یمن و لبنان، بدون گل زده دارای 

ضعیف ترین خط حمله مسابقات نیز هستند.  

لبنان،پرخطاترینتیمجامملتها
تیم ملی فوتبال لبنان که به همراه عربســتان، قطر و کره شمالی 
در گروه E رقابت های جام ملت های آسیا قرار دارد، در پایان هفته 
دوم این مسابقات با پذیرفتن 2 شکست، در جایگاه سوم گروه خود 
قرار گرفته و شــانس کمی برای صعود به مرحله بعدی مسابقات 
دارد. بازیکنان این تیم در 2 بازی مقابل قطر و عربســتان 33 بار 
مرتکب خطا شده اند تا از این حیث از دیگر تیم های حاضر در این 

مسابقات پیشی بگیرند.  

نگاهروزنامهاسترالیاییبهبازیایران
روزنامه »Herald Sun« اســترالیا درباره بازی حساس تیم ملی 
کشورمان مقابل عراق نوشت: »شانس ایران و عراق برای رسیدن به 
پیروزی و صدرنشینی گروه چهارم مساوی است. بازی زودهنگامی 
میان 2 قدرت آسیا برگزار می شود و به خاطر این که 2 تیم بازیکنان 

توانمندی دارند، شاهد بازی زیبایی خواهیم بود. « 

آزمونتماشاگرویژهدیدارترکمنستان
ازبکســتان در بازی دوم خود در جام ملت ها مقابل ترکمنستان با 
نتیجه 4- صفر به پیروزی رسید و صعودش قطعی شد. این دیدار 
یک تماشاگر ویژه داشت. سردار آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان 
به همراه پدر و مادرش در ورزشگاه مکتوم حاضر بود و این بازی را 

از نزدیک تماشا کرد.

عملکرد شاگردان کی روش از نگاه کارشناسان

تیم ملی کشورمان شروع خوبی در 
جام ملت های آسیا داشته و با 2 برد 
قاطعانه در همین آغاز کار خودش را به عنوان یکی 
از مدعیان اصلی کسب جام معرفی کرده است. البته 
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان بازی مقابل تیم های 
نه چندان قدرتمند آســیایی نمی تواند معیار خوبی 
برای آنالیز تیم ملی باشــد. با این حال با توجه به 2 
بازی تیم ملی مقابل ویتنــام و یمن، حالا می توان 
راحت تر تیم کی روش را آنالیز کرد. در ادامه نگاهی 
خواهیم داشت به نظر کارشناسان فوتبال در خصوص 

2 بازی اخیر تیم ملی کشورمان .
 حسین کلانی

کیفیت و کمیت تیم ملی خوب است. نباید بگوییم 
که ویتنام و یمن مقابل ما ضعیف بودند. درست است 
آن ها جزو تیم های دســته 2 و 3 آســیا هستند اما 
تجربه ثابت کرده تیم هــای ضعیف مقابل تیم های 
قوی تر با انگیزه بیشــتر بازی می کنند. بازیکنان ما 
خیلی خوب بازی کردند. خوشــبختانه منیت های 
سابق رخت بسته و همه برای هم فداکاری می کنند. 
دیگر مهم نیست چه کســی بهتری باشد. انسجام 
تیمی خیلی فوق العاده شــده اســت. الان متوجه 
شــدیم که تیم ما علاوه بر قــدرت دفاعی که قبلا 
تاکید می کردند، دفاعی است؛ در بخش هجومی نیز 
بسیار خوب ظاهر شده و شکل و ساختار مناسبی را 
به دست آورده است.  بازیکن سالاری سابق و خیلی 
مسائل در تیم مشهود نیست. همه می دانند باید در 
خدمت تیم باشند  و تاکتیک و شیوه مورد نظر مربی 

تیم و کادرفنی را اجرا کنند. 

 بهتاش فریبا
گفتــه بودم که بازی با ویتنام ســخت تر از دیدار با 
یمن خواهد بود. تیم امید ویتنام چند ســال پیش 
به امیدهای مــا 4 گل زده بود و به طور حتم، چند 
بازیکن آن زمان اکنون در تیم بزرگســالان حضور 
دارند. ویتنامی ها در حمل توپ خوب بودند، اما نقطه 
ضعف اصلی شان قدرت بدنی و قدشان بود. دیر گل 
زدن ما باعث شد کمتر بتوانیم به ویتنام گل بزنیم، 
اما باید به ملی پوشان تبریک گفت، چون 6 امتیازی 
شده و در صدر قرار گرفته اند. اگر عراق را از پیش رو 
برداریم، مسیر قهرمانی برای ما ساده تر خواهد بود. 
البته تیم ملی ایرادهایی هم داشته. شاید برای اولین 
بار بود که در تیم کی روش می دیدم بازیکنان در خط 
حمله کمی خودخواه هســتند. در سال های اخیر، 

همدلی در بازیکنان ملی پوش دیده می شد و فرقی 
نمی کرد چه کسی گل بزند و چه کسی پاس بدهد 
اما در این 2 بازی و بخصوص بازی مقابل ویتنام در 
جاهایی که باید پاس داده می شــد، این کار صورت 
نگرفت. با وجود این مسئله، تاکید می کنم که مهم تر 
از این مسائل، گرفتن 3 امتیاز بازی و قرار گرفتن در 

صدر جدول بود. 
 فرشاد پیوس

بچه ها روز به روز در حال بهتر شــدن هســتند و 
در بــازی دوم هم تیم ملی ما بســیار خوب بازی 
کرد. تیم ملی باید مقابــل این تیم ها با 4، 5 گل 
به پیروزی برســد تا هم از لحاظ روحی ارتقا پیدا 
کنــد و هم این کــه تفاضل گلــش را برای حفظ 
صدرنشــینی در گروه بالا ببرد. ویتنام حریف سر 

سختی برای تیم ملی نبود و تیمی نبود که بتواند 
روی خط دفاعی ما فشار زیادی بیاورد، اما عملکرد 
تیمــی ما در همــه خطوط خوب بــود. تیم ملی 
نیمکت بسیار قوی دارد که می تواند در صورت نیاز 
از آن ها هم استفاده کند. در این بازی سعی کردیم 
از کنار زمین ارســال هایی را به عمق خط دفاعی 
حریف داشــته باشیم و دیدید که با ضربه سر هم 
به پیروزی رسیدیم. به نظرم بازیکنان در حال بهتر 
شدن هستند. با شــرایطی که تیم ملی دارد، بعد 
از 8 ســال حضور کی روش در فوتبال ایران انتظار 
می رود که این تیم قهرمان آســیا شود و این اصلا  
توقع زیادی از کی روش نیســت و اگــر او تیم را 
قهرمان آسیا کند، وظیفه اش را انجام داده است. 

 مهدی پاشازاده
بازی حساســی مقابل عراق داریــم. دور قبلی این 
مســابقات هم عراق ما را حذف کــرد و قطعا بازی 
مهمــی مقابل این تیم داریــم. در این نوع گروه ها، 
خیلی مهم اســت به عنوان سرگروه صعود کنیم و 
به همین دلیل گرفتــن 3 امتیاز از عراق یا حداقل 
تســاوی مقابل این تیم، بسیار مهم است. امیدوارم 
بازی زیبایی را شــاهد باشــیم و بتوانیم به پیروزی 
برســیم. بازیکنــان تیم ملی با تفکــرات کی روش  
احساســی بازی کــردن را کنار گذاشــته اند و این 
موضوع خیلی مهم است. مشکل فوتبال ما احساسی 
بودن آن است، ولی تیم ملی زیر سایه کی روش موفق 
شده احساسی بازی کردن را کنار بگذارد. می توانیم 
مقابل عراق به پیروزی برسیم، فقط باید تمرکز لازم 

را در این بازی داشته باشیم. 

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران می گوید از تمرینات این تیم برای بازی برابر عراق 
شروع شد. روزبه چشمی در حاشیه تمرین  تیم ملی فوتبال ایران گفت: »بازی 
به بازی جلو آمدیم و توانستیم 6 امتیاز کسب کنیم. 2 پیروزی کسب کرده ایم. 
از حالا به عراق فکر می کنیم تا بتوانیم این تیم را شکست دهیم. تلاش ما گل 
نخوردن است و اگر بتوانیم گل نخوریم، می توانیم خوب حمله کنیم و با برتری 

برابر عراق به مرحله بعد صعود کنیم. « چشــمی درباره بــازی با عراق گفت: »این چند روز بعد از دیدار با 
ویتنام مشــغول ریکاوری و آنالیز بودیم و از این به بعد فکر مــا برتری برابر عراق خواهد بود. « مدافع تیم 
ملی درباره صحبت های مســئولان تیم ملی عراق مبنی بر این که نقاط ضعف تیم ملی ایران بیش از نقاط 
ضعفش اســت، توضیح داد: »شــاید آن ها بخواهند از ســوی خود حرفی بزنند اما من چیزی در این باره 

نشنیده ام و نظری هم ندارم. «

چشمی: نظری در مورد کری عراقی ها ندارم 

اشکان دژاگه، کاپیتان تیم ملی کشورمان درباره این موضوع که اگر ایران به 
عنوان صدرنشــین از گروهش صعود کند، شرایط تیم ملی در مراحل بالاتر 
چطور خواهد بود، اظهار داشــت: »صعود ما قطعی شده ولی مهم این است 
که در بازی بعدی مقابل عراق هم محکم باشــیم و ســعی کنیم این بازی را 
هم ببریم. از الان به این مســائل کــه در مراحل حذفی و بالاتر با چه تیمی 

بازی خواهیم کرد، فکر نمی کنیم. برابر ویتنام بازی سختی انجام دادیم، ویتنام تیم خوبی دارد و فوتبال 
خوبی بازی می کند. در این تورنمنت هر بازی که جلو برویم، کار ما ســخت تر می شــود. « دژاگه درباره 
آمادگی اش در مسابقات جام ملت های آسیا گفت: »همه می دانند که در این مدت خیلی سختی کشیدم 
و مصدومیت های زیادی داشتم. هم ذهنی و هم بدنی خیلی ضرر کرده بودم. همیشه امید داشتم و کار 

کردم و خداراشکر در این 2 بازی توانستم به تیم کمک کنم و امیدوارم همین طور ادامه دهم. « 

دژاگه: در این مدت خیلی سختی کشیدم  

نظرسنجیAFCباپیشتازیسردار
 با اتمام دور دوم مرحله گروهی جام ملت های آســیا، معز علی 
بــا 5 گل در صدر جدول بهترین گلزنان جام قرار دارد. بعد از او 
ســردار آزمون و الدور شامرادوف با 3 گل در رده دوم قرار دارند. 
حســاب توئیتر جام ملت های آسیا از مخاطبان برای پیش بینی 
آقای گل نهایی این مســابقات نظر سنجی کرده است. همچنین 
گزینه دیگری با عنوان  ســایر بازیکنان  نیز در نظر گرفته شــده 
اســت. در حال حاضر سردار آزمون با 32 درصد از این 2 بازیکن 

جلوتر است.  

ایران-عراقباسوتایرماتوف
تیــم ملی فوتبــال ایران باید فردا در ســومین دیــدار خود در 
جام ملت های آســیا برابر عــراق به میدان بــرود. بنا بر تصمیم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، روشن ایرماتوف، داور ازبکستانی این 
دیدار را سوت خواهد زد. در دیگر دیدار هم زمان این گروه، یمن 
با ویتنام دیدار خواهد کرد ولی دیدار ایران و عراق از حساسیت 
بالایی برخوردار اســت و 2 تیم تلاش می کننــد تیم اول گروه 

خود باشند.

پیامتسلیتکیروشبرایسانحه
سقوطهواپیما

کارلــوس کی روش، ســرمربی تیم ملی فوتبال ایــران در پیامی 
درگذشت چند تن از سرنشینان هواپیمای ۷۰۷ در سانحه سقوط 
این هواپیما در حوالی کرج را تســلیت گفــت. در این پیام آمده 
است: »اعضای تیم ملی ضمن عرض تسلیت به مناسبت درگذشت 
عزیزان هموطــن در این حادثه دلخراش به همه مردم ایران و به 
ویژه خانواده های ایشان، برای درگذشتگان این حادثه تلخ، طلب 

آمرزش و مغفرت الهی از درگاه ایزد منان مسئلت دارد .« 

موافقتباپرداختپاداشبه
تیمملیفوتبال

محمدرضا داورزنی معاون وزیر در گفت وگو با پایگاه 
خبری وزارت ورزش و جوانان از موافقت معاون اول 
رئیس جمهور با درخواست مسعود سلطانی فر برای 
پرداخت پاداش ملی پوشان ایران در جام ملت های 
آســیا خبر داد. وی در این باره گفــت: » پرداخت 
پــاداش تیم ملی فوتبال در مرحله مقدماتی و قبل 
از آغاز مرحله حذفی جام ملت های آســیا تامین و 

پرداخت خواهد شد. «

اریکسونایرانرامدعی
میداند

اســون گوران اریکسون، ســرمربی سرشناس و با 
تجربــه تیم ملــی فیلیپیــن در گفت وگویی که با 
روزنامه الاتحاد داشــت، درباره جام ملت های آسیا و 
شــانس های اصلی قهرمانی سخن به میان آورد. او 
گفت : » امارات به خاطر میزبانی و امتیاز تماشاگران 
شانس بالایی برای فینالیست شدن دارد. تیم   ملی 
ایران هم شانس صعود به فینال را دارد و عربستان 
هــم خوب کار کرده، اما کــره جنوبی و ژاپن هنوز 
شایســتگی خود را برای فینالیســت شدن نشان 

نداده اند. «

غفوری:صحبتازقهرمانیزود
است

مقابل  غفــوری    وریا 
دیدار  اولین  ویتنــام 
خود در جام ملت های 
آســیا را در کشــور 
کرد.  تجربه  امــارات 
غفوری کــه در دوره 
مسابقات  این  گذشته 
در استرالیا هم حضور داشت، حالا با انگیزه تر 
از گذشــته در تمرینات تیم ملی حضور پیدا 
می کند. غفوری که چندی پیش جام جهانی 
را از دست داده، حالا با انگیزه تر از قبل برای 
حضور در بازی هــای تیم ملی تلاش می کند 
و این بار در دیدار بــا ویتنام 90 دقیقه برای 
بازیکن  این  رفــت.  میدان  به  تیم کی روش 
در خصوص بازی بــا ویتنام و همچنین دیدار 
آینده تیم ملــی مقابل عراق صحبت هایی را 

انجام داده که متن آن را در زیر می خوانید.
 ابتدا از بازی با ویتنام صحبت کن. 

خدا را شــکر بازی خوبی انجــام دادیم و امیدوارم 
همیــن روند را ادامه بدهیم. بازی با عراق هم یک 
بازی مهم دیگر اســت، الان 2 بــازی انجام دادیم 
و بازی با عراق هم برای ســرگروهی است و همه 
تلاشمان را برای برد در آن مسابقه انجام می دهیم. 
 خیلی ها می گویند بــازی با عراق انتقامی 
محسوب می شود اما کی روش گفته ما به تمام 

رقبا احترام می گذاریم، نظر خودت چیست؟
تمــام رقبا برای ما قابل احترام هســتند و حریف 
آســان در ایــن بازی ها نداریم. هر چــه رو به جلو 
می رویم بازی ها سخت تر می شــود. بازی با عراق 
خیلی ســخت اســت و باید تمام توان خود را در 
زمین بگذاریم تا به عنوان ســرگروه صعود کنیم. 

همه رقبا هم برای ما قابل احترام هستند. 
 این چندمین بازی بود که با لباس تیم ملی 

انجام دادی؟ یادت هست؟
راستش را بخواهید دقیق نمی دانم چند بازی انجام 
دادم، شــاید حدود 3۰ بازی انجام داده باشم. من 
یک ســال و نیم درگیر آسیب دیدگی بودم و کمتر 
در اردوها حضور داشتم و به همین دلیل مدتی در 

مسابقات حضور نداشتم. 
 حتما می دانــی که در جام ملت ها مربیانی 
مثل لیپی، زاکرونی و کی روش حضور دارند، 
این مربیان چقدر در کیفیت جام ملت ها تاثیر 

دارند؟
طبیعتا این موضوع تاثیر گذار اســت. وقتی مربیان 
بزرگ در اینجا حضور دارند، ســطح مسابقات بالا 
می رود. آن هــا باعث به وجود آمــدن نظم تیمی 
هستند و در کل حضور مربیانی که شما اسم بردید، 
تاثیر مثبتی در مسابقات این دوره داشته و کیفیت 

بازی ها را بالا برده است. 
 اکثــر بازیکنــان تیم ملــی در اظهارات 
اخیرشان مدعی هستند ما بازیکنان برای هم 
حتی از آتش هم رد می شویم. نظر تو چیست؟

چیزی که در ایــن تیم می بینیم، این اســت که 
همه بــا تمام وجود بازی می کنند. شــرح وظایف 
همه مشخص اســت و انصافا تمام بازیکنان برای 
خوشحالی مردم بازی می کنند. من امیدوار هستم 
که تیم ملی در پایان مســابقات دل مردم را شاد 

کند که این موضوع از همه چیز مهم تر است. 
  این روزها خیلی از کارشناســان مدعی 
این مسابقات  باید قهرمان  هستند تیم ملی 
شود. به نظرت این توانایی در تیم ملی وجود 

دارد؟
واقعا همه می بینند که تیم ها همه قوی هستند و 
اصلا کار راحتی نیست. بازی به بازی می جنگیم و 
الان خیلی زود اســت که در مورد قهرمانی حرف 
بزنیم. در این که بازیکنان تیم ملی هدفشــان این 
است که ایران قهرمان مسابقات شود، شکی نیست 

ولی ما فعلا فقط به بازی با عراق فکر می کنیم.

 رقابت های جام ملت های آسیا 2 دور از مرحله گروهی 
خود را پشت سر گذاشته و از دیروز بازی های سومین 
دور این مرحله آغاز شــد. امروز نیز تیم های گروه B آخرین بازی های 
مرحلــه گروهی خود را برگــزار می کنند. حکایت گروه B  از ســایر 
گروه های جام ملت ها جدا ســت و تیــم اردن در این گروه خیلی زود 
توانســت سرگروهی خود را قطعی کند. در گروهی که استرالیا حضور 
داشت، این اتفاق عجیب به نظر می رسید و همین مسئله شرایط این 
گروه را در روز آخر پیچیده کرد. اردن در حال حاضر 6 امتیازی است 

و پشــت سر خود استرالیا با 3 و سوریه با یک امتیاز را می بیند. امروز 
استرالیا به مصاف سوریه می رود و اردن هم با فلسطین روبه رو می شود. 
بازی سوریه و اســترالیا از این بابت که هر 2تیم شانس دوم شدن در 
گروه را دارند، از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. اســترالیا در دیدار با 
فلســطین نمایش خوبی داشــت و 3 امتیاز را به دست آورد تا باخت 
مقابل اردن را تا حدودی فراموش کند. در سمت مقابل سوریه هم تنها 
امتیاز خود را از فلســطین گرفته و به واسطه همان تساوی، امید دارد 
کــه با یک پیروزی بزرگ از گروه خود صعود کند. ســوریه در صورت 

باخت یا تســاوی به احتمال فراوان با جام ملت های آسیا خداحافظی 
خواهد کرد. اما اســترالیا با یک تســاوی هم رده دوم خود را در گروه 
مســجل می کند. شــاگردان آرنولد که صلابت همیشــگی را در این 
تورنمنت نشان نداده اند، نگران هستند که سوریه بازگشتی شگفت انگیز 
به جام داشته باشد و در مقابل این تیم فراتر از 2 بازی قبل ظاهر شود. 
ســوری ها با 2 مهاجم خطرناک و نامدار خود، هنوز گلی در این جام 
نزده اند و عمر السوما و عمر خریبین تمام تلاش خود را برای گلزنی به 

مدافع عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا به کار خواهند بست.

بازی سرنوشت ساز در گروه دوم

در انتظار شگفتی 

 رقابت های جام ملت های آســیا در امارات در حال برگزاری اســت 
و تیم ها خودشــان را برای بازی های دور آخــر مرحله گروهی آماده 
می کنند. با ایــن وجود یکی از نکاتی که در بازی هــای این دوره از 
رقابت ها  جلب توجه می کند، جوان گرایی نســبی در فوتبال آســیا و 
میدان دیدن بازیکنان جوان است. مهند علی ستاره تیم ملی عراق و 
پدیده جام ملت های آســیا تا این زمان ، جوان ترین بازیکنی است که 
در این رقابت ها به میدان رفته است. او در بازی برابر ویتنام به عنوان 

جوان ترین بازیکن تورنمنت رسید و اولین گل تیمش را هم زد. مهند 
علی در بازی برابر یمن هم برای عراق گلزنی کرد تا به ســتاره جوان 
اول تورنمنت تبدیل شــود. مهند علی در ۱2 بــازی برای تیم ملی 
عراق 8 گل به ثمر رســانده و به نظر می رســد بعد از این رقابت ها، 
از باشــگاه های عراق به یک تیم و باشگاه به مراتب بهتر منتقل شود. 
مهند علی زمانی که در بازی برابر ویتنام به میدان رفت، ۱8 سال و 6 
ماه و ۱9 روز سن داشت و لقب جوان ترین بازیکن تورنمنت را گرفت. 

بعد از مهند علی، وان هائو دوان دفاع چپ تیم ملی ویتنام با ۱9 سال 
و 8 ماه و 2  روز و ســوپاجای جایدد مهاجم دوم تیم تایلند نیز با 2۰ 
ســال یک ماه و 6 روز در رده سوم قرار دارد. جوان ترین بازیکن ایران 
که در این جام ملت ها به میدان رفته، مجید حسینی مدافع تیم ملی 
ایران اســت که با 22 ســال و 6 ماه و ۱8 روز در بازی برابر یمن به 
میدان رفت، هرچند او تنها یک نیمه در زمین بود و در بازی دوم هم 

در ترکیب اصلی قرار نگرفت.

جوان های جام ملت ها از مهند علی تا مجید حسینی 

کوتاه از جام ملت ها

.............................................................................   سوریه  استرالیا  
..............................................................................   اردن  فلسطین  

برنامه

تیم ملی ایران  در حالی برابر ویتنام صف آرایی کرد 
که در ترکیب ۱۱ نفره اثری از سیدمجید حسینی 
دیده نمی شــد. شــاید علت اصلی نیمکت نشینی 
سیدمجید حســینی مقابل ویتنام به بازی قبلی 
ایران با یمن برمی گشت. دیداری که ساده به نظر 
می رسید، اما نزدیک بود سیدمجید حسینی با تکل 
دو پا و خطرناک خود آن را به دردسری بزرگ برای 
تیم ایران تبدیل کند. همچنین حسینی جوان در 
تقابل با مهاجم یمن ضعف نشان داد و دروازه ایران 
بــه خطر افتاد و همین 2 صحنه و اشــتباه کافی 
بــود که کارلــوس کــی روش، او را تعویض کند. 
خیلی ها تصور کردند پدیــده ایران در جام جهانی 
2۰۱8 روســیه دچار مصدومیت شده، اما در ادامه 
مشــخص شــد تصمیم ســرمربی تیم ملی برای 
تعویض سیدمجید حسینی فقط فنی بوده است. 
تعویض یک مدافع آن هم از دقیقه 46 و به دلیلی 
غیر از مصدومیت اتفاقی است که یک بار دیگر هم 
تکرار شده است. خاطرتان باشد در دیدار برگشت 
ایران و سوریه در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
2۰۱8 روسیه چنین اتفاقی در مورد محمد انصاری 

رخ داد. قبــل از آن بازی کارلوس کی روش اعتقاد 
خاصی به ســبک بــازی محمد انصاری داشــت. 
مــرد پرتغالی دوســت دارد در تیمش یک مدافع 
میانی چپ پا داشــته باشد و همیشه هم از مدافع 
پرســپولیس تعریف و تمجیــد می کرد. کی روش 
در محافل خصوصی عنــوان می کرد اگر در یکی، 
2 بازی تدارکاتی از محمد انصاری استفاده کند و 
تجربه اش را بالا ببرد در جام جهانی می تواند فیکس 
او را بازی بدهد. اما یکی، 2 اشتباه در دیدار با سوریه 
برای محمد انصاری گران تمام شد. انصاری هم مثل 
سیدمجید حسینی مدافع جوانی بود که با یک بازی 
متزلزل برای همیشــه از لیست کارلوس کی روش 
خط خورد! حالا پرســش اینجاست؛ آیا سرنوشت 
محمد انصاری در انتظار سیدمجید حسینی خواهد 
بود؟ البته تفاوت ســیدمجید حســینی با محمد 
انصاری در این است که اولا  در جام جهانی روسیه 
بازی های خوبی انجام داد و تجربه اندوزی کرد. دوم 
آن که سیدمجید حســینی لژیونر است و کارلوس 
کی روش هم اعتقاد خاصی به بازیکنانی دارد که در 

اروپا بازی می کنند.  

در آخریــن بازی تیم ملی در جام جهانی 2۰۱8 
روســیه که در برابر پرتغال با نتیجه مســاوی 
یک - یک خاتمه یافت، حریف در مالکیت توپ 
برتری فاحشی به نسبت ایران داشت، به طوری 
کــه در ۷4 درصد از زمان بــازی صاحب توپ 
و میدان بود. نکته جالــب این که تیم کارلوس 
کی روش در آخرین بازی انجام داده خود تعداد 
پاس های بیشــتری را به نسبت تیم پرتغال رد 
و بدل کرده اســت. ایران در مصاف با ویتنام با 
نتیجه 2- صفر به برتری رســید. این برتری با 
رد و بدل کردن 68۰ پــاس در جریان بازی به 
دســت آمد. اما در مالکیت توپ ایران به نسبت 
تیم ملی پرتغــال برتری ندارد، بــه این خاطر 
که مالکیت تیم ملی فوتبــال ایران در دیدار با 
ویتنــام 68 درصد بود. این آمــار و ارقام بیانگر 
تغییر ســبک بازی تیم ملــی در جام ملت های 
آســیا به نسبت جام جهانی اســت و این البته 
کاملا طبیعی اســت، چــون حریفان ما در جام 
ملت ها با تیم های حاضر در جام جهانی 2۰۱8 
قابل قیاس نیستند و هیچ یک از تیم های حاضر 

در گــروه D به جز ایران در جام جهانی 2۰۱8 
حاضر نبودند. اما به خودی خود این آمار نشان 
می دهد ایــران هم می تواند در بــازی ترکیبی 
همانند تیم های بزرگ دنیا چون پرتغال گردش 
توپ داشته باشد. به واقع تعداد پاس های ایران 
در بازی هــای تهاجمی با تیم هــای صاحب نام 
جهــان برابری می کند و البته در بازی با ویتنام 
تعداد پاس های ایران بیشــتر از تعداد پاس های 
تیم ملــی پرتغال در بازی با تیــم ملی فوتبال 
ایران بود. بیشتر به این خاطر که تیم ما قوی تر 
از ویتنام در امر دفاعی اســت. طبیعتا اگر بازی 
ترکیبی تیم ملی در بــازی با یمن و ویتنام در 
بازی های آتی بخصــوص دیدار پیش رو با عراق 
ادامه داشــته باشد، نشــان می دهد تیم ملی با 
ســبک دفاع و ضد حمله خداحافظــی کرده  و 
می رود تا با به نمایش گذاشــتن ســبک جدید 
تماشــاگران فوتبال را به لحــاظ تعداد پاس ها 
و موقعیت هایــی کــه روی دروازه حریف ایجاد 
می کنــد، به وجد بیاورد. به واقع این ســبک از 

بازی تیم ملی را تماشایی تر می کند.

افزایش 3 برابری تعداد پاس هاسرنوشت انصاری در انتظار مجید حسینی؟! 

چهره متفاوت ایران در جام ملت هاروزهای تلخ پدیده جام جهانی


